
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLVI  Nº 11.088

Piracicaba, 19 de julho de 2013

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 15.199, DE 16 DE JULHO DE 2013.
Transfere dotação orçamentária da ordem de R$ 411.000,00.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 7.506, de 04 de
dezembro de 2012, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

   Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 411.000,00 (quatrocentos
e onze mil reais), constante do Orçamento-Programa para o exercício de
2013, assim discriminada:

   Da dotação:

1) 11 11011 1854200212159 339039 Outros Serv.Terc. Pes. Juridica : R$ 411.000,00

          Para as dotações:

1) 11 11011 1854200212522 339039 Outros Serv.Terc. Pes. Juridica : R$ 411.000,00

   Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura do Município de Piracicaba, em 16 de julho de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FRANCISCO ROGÉRIO VIDAL E SILVA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços 18/13

Objeto: Execução de obras de infraestrutura, incluindo os serviços de drenagem
de águas pluviais e pavimentação asfáltica no Loteamento Vale do Sol – Etapa
V, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor do(s) seguinte(s) participante(s):

EMPRESA(S)  Bonato Obras Civis Lt da

Piracicaba, 17 de julho de 2013.

Gabriel Ferrato dos Santos
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços 21/13

Objeto: Execução de obras para pavimentação de trecho de via pública no
Bairro Nova Suíça, com fornecimento de materiais, mão de obra e
equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor do(s) seguinte(s) participante(s):

EMPRESA(S) Rodrigo José das Neves Construções Me

Piracicaba, 17 de julho de 2013.

Gabriel Ferrato dos Santos
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços 23/13

Objeto: Execução de obras para instalação de rede de captação e condução
de águas pluviais em trecho de canal aberto no Bairro Vila Rezende, com
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor do(s) seguinte(s) participante(s):

EMPRESA(S) Construtora e Paviment adora Concivi Lt da

Piracicaba, 17 de julho de 2013.

Gabriel Ferrato dos Santos
Prefeito Municip al

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 65/2013

Objeto: aquisição de equipamentos de informática.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) Item (s)
Miriam dos Santos Oliveira Epp 01.
ER Soluções Informática Lt da 02.

Piracicaba, 16 de julho de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Leilão nº 05/2013.
Objeto: alienação de motocicletas usadas.
Abertura da Sessão: 06/08/2013 às 14 horas.

O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico:
www.piracicaba.sp.gov.br e a disposição na Divisão de Compras, sito a Rua
Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h.
Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024 e.

Piracicaba, 18 de julho de 2013.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

COMUNICADO

Carta Convite nº 20/2013
Execução de obras para reforma de Escola Municipal de Educação Infantil
EMEI no Bairro Serra Verde, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos

Comunicamos que, conforme solicitação da Unidade Requisitante, houve
alteração na planilha de preços constante no referido edital. A nova versão do
edital já está disponível para download no site http://www.piracicaba.sp.gov.br
e a pasta completa para aquisição na Divisão de Compras.
Diante do exposto, fica marcada a entrega das propostas e abertura para o
dia 29/07/2013 às 11 horas e 14 horas, respectivamente.

Tomada de Preços nº 26/2013
Execução de obras para reforma de Escola de Educação Infantil – EMEI, no
Novo Horizonte, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos

Comunicamos que, conforme solicitação da Unidade Requisitante, houve
alteração na planilha de preços constante no referido edital. A nova versão do
edital já está disponível para download no site http://www.piracicaba.sp.gov.br
e a pasta completa para aquisição na Divisão de Compras.
Diante do exposto, fica marcada a entrega das propostas e abertura para o
dia 05/08/2013 às 11 horas e 14 horas, respectivamente.

Piracicaba, 18 de julho de 2013.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

EXPEDIENTE DO DIA 18 DE JULHO DE 2013

PORTARIA ASSINADA  – Gabriel Ferrato dos Santos, Prefeito do Município
de Piracicaba, assinou a seguinte Portaria:

-  EXONERANDO a pedido e com fundamento no artigo 43, da Lei Municipal
nº 1972/72 a Sra. MARIA  APARECIDA MALUF , RG. 12.374.855-0, em 12
de julho de 2013, do cargo que exerce em comissão de Assessor de Projetos
em Saúde, referência 20-C, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Inteligência do artigo 24, inciso X, c/c artigo 26, da Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações. (conforme Parecer n.º 414/2013, anexo aos autos).

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Voluntários de Piracicaba, n.º
815, bairro Centro, nesta cidade e Estado, para implantação do Centro de
Referência Especial de Assistência Social População Adulta – CREAS POP.
CONTRATADO: Luiz Silveira Guimarães.
REQUISIÇÃO: 01842/2013.
VALOR: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) mensais.
PROCESSO N.º: 85.693/2013.
PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses.

1 - Vistos.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e considerando
o Parecer Jurídico, dispenso de licitação a presente despesa no valor de R$
4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) mensais.

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal
n.º 14.954, de 02 de janeiro de 2013.

4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar
a presente dispensa de licitação.

ELIETE NUNES FERNANDES DA SILVA SECAMILLI
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Ratifico a presente despesa feita por meio de dispensa de licitação,
conforme Parecer Jurídico e solicitação da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social.

À Procuradoria Geral para dar publicidade ao ato.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov .br

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

PROCURADORIA GERAL



PIRACICABA, sexta-feira, 19 de julho de 20132

Contratada: VIVO S/A. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 52.226/2013.
Licitação: Pregão Presencial nº 62/2013.
Objeto: prestação de serviços de transmissão de dados via rede móvel digital
 Valor: R$ 49.608,00 (quarenta e nove mil, seiscentos e oito reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 14/05/2013.

Contratada: COMINPA – COMÉRCIO, MINERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO
LTDA. (SEMOB)
Proc. Admin.: nº 15.740/2013
Licitação: Concorrência nº 03/2013
Objeto: Execução de obras para recapeamento asfáltico em trechos de vias
listadas em planilha – ETAPA I, com fornecimento de materiais, mão de obra
e equipamentos
Valor: R$ 2.501.450,75 (dois milhões, quinhentos e um mil, quatrocentos e
cinquenta reais e setenta e cinco centavos).
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Data: 10/04/2013.

DO ADITIVO – PRAZO
Prazo: 60 (sessenta) dias
Data: 14/06/2013.

Contratada: COMACOL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
LTDA. (SEMA)
Proc. Admin.: nº 57.056/2013.
Licitação: Pregão Presencial nº 69/2013.
Objeto: aquisição de materiais de construção
Valor: R$ 50.787,50 (cinquenta mil, setecentos e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos).
Prazo: até a entrega definitiva
Data: 01/07/2013.

Contratada: MIRIAN DE OLIVEIRA CROCO - ME. (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 60.698/2013.
Licitação: Pregão Presencial nº 67/2013.
Objeto: locação de veículos com motoristas para transporte de materiais
biológicos/documentos
 Valor: R$ 143.256,00(cento e quarenta e três mil, duzentos e cinquenta e
seis reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 04/07/2013.

Contratada: CVS COMERCIAL ELÉTRICA LTDA - ME. (EDUCAÇÃO)
Proc. Admin.: nº 63.130/2013.
Licitação: Pregão Presencial nº 70/2013.
Objeto: aquisição de materiais elétricos
 Valor: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva
Data: 12/07/2013.

Termo de Adesão ao Programa de Responsabilidade Pós-Consumo de
Embalagens “Dê a Mão Para o Futuro: Colabore com a Reciclagem e Ajude
a Gerar Trabalho e Renda, firmado entre a Prefeitura do Município de
Piracicaba e a ABIHPEC – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE
HIGIENE PESSOAL – PERFUMARIA E COSMÉTICOS e ABIPLA –
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS INDÚSTRIAS DE PRODUTOS DE
LIMPEZA E AFINS.
Base Legal: Lei Federal nº 12.305/2010 e Dec. Reg. 7.404/2010 e Lei Estadual
12.300/2006 e e Dec. Reg. 54.645/2009, LC Municipal nº 251/2010.
Objeto: conjugação de esforços no sentido de apoiar projetos de geração de
trabalho e renda que promovam a inclusão social, a melhoria das condições de
trabalho e qualidade de vida dos catadores de materiais recicláveis, colaborando
para a redução do impacto negativo das embalagens no meio ambiente.
Prazo: até 28 de fevereiro de 2016.
Data: 07/06/2013.

Convênio nº 180/2013 que entre si celebram o Município de Piracicaba e a
ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA OLÍMPICA PIRACICABANA – AGOP
(SELAM)
Proc. Admin.: nº 17.649/2013.
Base Legal: Lei Municipal nº 7.045/2011.
Objeto: apoio no desenvolvimento da modalidade esportiva Ginástica
Artística.
Valor: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
Prazo: 31/12/2013.
Data: 02/07/2013.

__________

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Procuradoria Jurídico-Administrativa

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Inteligência do artigo 17, inciso I, § 4º, c/c artigo 26, todos da Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações. (conforme Parecer Jurídico anexo aos autos).

ÓRGÃO INTERESSADO: PMP/Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico.
OBJETO: Doação de Imóvel.
CONTRATADO: MOREL MODELAÇÃO REAL DE MATERIAIS S/C LTDA.
VALOR: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais).
PRAZO CONTRATUAL: Efetivo Registro da Escritura.
PROCESSO: Protocolo n.º 31.653/2006.

1 - Vistos.

2 – Com fundamento no Estatuto das Licitações e considerando o Parecer
Jurídico, dispenso de licitação a presente Doação, asseverando que não
gerará despesas para o Município, mas sim uma redução patrimonial no
valor supra mencionado.

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal n.º
14.954, de 02 de janeiro de 2013.

4 - Encaminhe-se ao Sr. Prefeito Municipal para que se digne ratificar a
presente dispensa de licitação.

TARCISIO ANGELO MASCARIN
Secretário Municipal de Desenvolvimento  Econômico

Ratifico a presente Doação por meio de dispensa de licitação, conforme
Parecer Jurídico e solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico.

À Procuradoria Geral para dar publicidade ao ato.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO N.º 24/2013 - CONTRATO N.º 34/2012

PREGÃO N.º 35/2012 - PROCESSO N. º 671/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou termo
aditivo cujas condições, em resumo, são:

Contratada: BALASSA & BONFATTI COMÉRCIO DE AQUÁRIOS LTDA.
- ME.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato, por mais doze
(12) meses.
Prazo final: 31 de julho de 2014.
DOS VALORES E DAS DOTAÇÕES
Valor do aditamento: R$ 122.000,04 (cento e vinte e dois mil reais e quatro
centavos)..
Os valores unitários permanecem inalterados.
Dotação n.° 12 – Programa de Trabalho n.° 323120.1712200032.300 -
Código Orçamentário n.° 33903900.
Empenho n.º 1224/2013 – R$ 50.833,35 (cinquenta mil e oitocentos e
trinta e três reais e trinta e cinco centavos).
Fundamento Legal: art. 57 inc. II da Lei Federal n.º 8.666/93.
Assinatura: 25/06/2013.

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/001458
MODALIDADE:  Pregão  000110/2013

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
VÁLVULA BORBOLETA COM FLANGES, VÁLVULA GAVETA DE FERRO
FUNDIDO DÚCTIL E JUNTA DE DESMONTAGEM TRAVADA AXIALMENTE,
PARA AMPLIAÇÃO DA ETA 3 - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA -
CAPIM FINO .

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
da Pregoeiro(a) ANTONIO CARLOS SCHIAVON, HOMOLOGA o
Procedimento Licitatório n.º  2013/001458,  Pregão n.º  000110/2013,
conforme segue abaixo:

EMPRESA LOTE VALOR
NOVOS TEMPOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 3 R$ 3.450,00
BUGATTI BRASIL VÁLVULAS LTDA. 1 R$ 3.450,00
TUBOS E CONEXÕES SUNS DO BRASIL LTDA - EPP 2
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 53.999,60

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os
devidos efeitos legais.

Piracicaba,  15 de julho 2013.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/001692
MODALIDADE:  Pregão  000105/2013

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PÓ DE CAFÉ DESTINADO AO CAFÉ DA MANHÃ AOS FUNCIONÁRIOS
DO SEMAE .

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril
de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante
deliberação da Pregoeiro(a) LILIANE ALMEIDA SILVA, HOMOLOGA o
Procedimento Licitatório n.º  2013/001692,  Pregão n.º  000105/2013,
conforme segue abaixo:

EMPRESA            LOTE VALOR
RESERVA NATURAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP    1 R$ 10.701,10
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 10.701,10

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os
devidos efeitos legais.

Piracicaba,  12 de julho 2013.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/001678
MODALIDADE:  Pregão  000108/2013

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
TORNEIRAS PARA LAVATÓRIO PARA ATENDER AO PROGRAMA DE
CONTROLE DE PERDAS E USO SUSTENTÁVEL DE ÁGUA NO SEMAE .

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
da Pregoeiro(a) LILIANE ALMEIDA SILVA, HOMOLOGA o Procedimento
Licitatório n.º  2013/001678,  Pregão n.º  000108/2013, conforme segue
abaixo:

EMPRESA LOTE VALOR
JEDMETAIS INDÍSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 1,2 R$ 25.332,00
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 25.332,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os
devidos efeitos legais.

Piracicaba,  15 de julho 2013.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/001797
MODALIDADE:  Pregão  000109/2013

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
ELEMENTOS DE FIXAÇÃO - BARRA ROSCADA, CHUMBADOR QUÍMICO
E PRISIONEIRO EM AÇO INOXIDÁVEL - PARA CONTINUIDADE DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS DA CAPTAÇÃO
CORUMBATAÍ .

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
da Pregoeiro(a) MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, HOMOLOGA o
Procedimento Licitatório n.º  2013/001797,  Pregão n.º  000109/2013,
conforme segue abaixo:

EMPRESA ITENS VALOR
GLPAR – PARAFUSOS LTDA - EPP 1,2,3,4,5,6,7,8 R$ 41.418,00
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 41.418,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os
devidos efeitos legais.

Piracicaba,  16 de julho 2013.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/001458
MODALIDADE:  Pregão  000110/2013

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
VÁLVULA BORBOLETA COM FLANGES, VÁLVULA GAVETA DE FERRO
FUNDIDO DÚCTIL E JUNTA DE DESMONTAGEM TRAVADA AXIALMENTE,
PARA AMPLIAÇÃO DA ETA 3 - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA -
CAPIM FINO .

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
da Pregoeiro(a) ANTONIO CARLOS SCHIAVON, HOMOLOGA o
Procedimento Licitatório n.º  2013/001458,  Pregão n.º  000110/2013,
conforme segue abaixo:

EMPRESA LOTE VALOR
NOVOS TEMPOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 3 R$ 3.450,00
BUGATTI BRASIL VÁLVULAS LTDA. 1 R$ 7.280,00
TUBOS E CONEXÕES SUNS DO BRASIL LTDA - EPP 2 R$ 9.400,00
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 20.130,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os
devidos efeitos legais.

Piracicaba,  16 de julho 2013.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ERRATA

No DOM de 11 de julho de 2013, onde se lê: 11.081, leia-se 11.082

No DOM de 12 de julho de 2013, onde se lê: 11.082, leia-se 11.083

No DOM de 13 de julho de 2013, onde se lê: 11.083, leia-se 11.084

No DOM de 16 de julho de 2013, onde se lê: 11.084, leia-se 11.085

No DOM de 17 de julho de 2013, onde se lê: 11.085, leia-se 11.086

No DOM de 18 de julho de 2013, onde se lê: 11.086, leia-se 11.087



PIRACICABA, sexta-feira, 19 de julho de 20133

Extrato de Contrato

Pregão Presencial n.º 60/2013.
Contrato n.º: 54/2013
Processo n.º: 1012/2013
Contratada: Caco Comercial de Frutas Ltda.
Objeto: Fornecimento parcelado de polpas de Frutas
Período de Vigência: 15/07/2013 a 31/12/2013.
Valor Total: R$18.600,00 (Dezoito mil e seiscentos Reais).
Data de assinatura: 15/07/2013.

Piracicaba, 18/07/2013.

      João Manoel dos Santos
            - Presidente -

COMUNICADO

Torno público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial
55/2013(Fornecimento parcelado de frutas), foi julgado FRACASSADO pela
Pregoeira e Equipe de apoio devido aos participantes não apresentarem
preços compatíveis com a dotação estipulada.

Piracicaba, 19 de Julho de 2013.

  João Manoel dos Santos
  Presidente

COMUNICADO

Torno público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial
56/2013(Fornecimento parcelado de legumes e ovos), foi julgado
FRACASSADO pela Pregoeira e Equipe de apoio devido aos participantes
não apresentarem preços compatíveis com a dotação estipulada.

Piracicaba, 19 de Julho de 2013.

  João Manoel dos Santos
  Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 68/2013

Objeto: Fornecimento p arcelado de frut as (Quantidade aproximada)

Tipo:  menor preço global por Item.
Credenciamento: Dia 01/08/2013 das 9 às 9h30.

Início da Sessão Pública: Dia 01/08/2013 às 9h30  na Sala de Reuniões da
Câmara de Vereadores de Piracicaba – Prédio Anexo, situada na Rua São
José, no. 547 - Centro Piracicaba - Estado de São Paulo.

Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º 834, subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 19 de julho de 2013.

Kátia Garcia Mesquita
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 69/2013

Objeto: Fornecimento p arcelado de legumes e ovos

Tipo:  menor preço global por Item.
Credenciamento: Dia 01/08/2013 das 13 às 13h30.

Início da Sessão Pública: Dia 01/08/2013 às 13h30  na Sala de Reuniões
da Câmara de Vereadores de Piracicaba – Prédio Anexo, situada na Rua
São José, no. 547 - Centro Piracicaba - Estado de São Paulo.

Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º 834, subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 19 de julho de 2013.

Kátia Garcia Mesquita
Pregoeira Oficial

PORTARIA Nº: 1016, DE 18 DE JULHO DE 2.013.
(A pedido, fica exonerado(a) o(a) Sr.(a) RICARDO FERNANDES  do emprego
de MÉDICO PLANTONISTA, e dá outras providências)

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º  - Fica exonerado(a) o(a) Sr.(a) RICARDO FERNANDES  do emprego de
MÉDICO PLANTONISTA, constante do anexo I da Lei Municipal nº 344, de 17
de Julho de 2.006, e suas alterações da Prefeitura do Município de Saltinho.

Art. 2º  - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho(SP), em  18 de Julho de 2.013.

           CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
       - Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

                                             ANGELO CÉSAR ANGELELLI
                                    - Diretor do Departamento Administrativo-

CONTRATO TEMPORÁRIO E EMERGENCIAL

CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

Considerando não existir remanescente de concurso público para o cargo
de Médico Pronto Atendimento.
Foi autorizado a CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA  para o emprego de Médico
Pronto Atendimento , do  Processo Seletivo n. 005/13.
Por tanto o(a) Sr.(a) Ana Ligia Zarotti Saciloto , 1º classificada do Processo
Seletivo nº 005/2013  deverá apresentar-se à Avenida Sete de Setembro n.
1733 Centro Saltinho/SP, até o dia 23/07/2013  no horário das 08:00 às 10:00,
portando da Carteira Profissional e 01 ( uma) foto 3x4 recente.

Documentos originais e cópias xerográficas:

a) carteira profissional ( atual/anteriores) foto e qualificação civil

b) antecedente criminal-cópia do protocolo –Despachante-Delegacia.

c) RG Documento de Identidade.

d) CPF cadastro de Pessoa Física.

e) Título de Eleitor e último comprovante de votação.

f) Certidão de Nascimento ou Casamento;

g) Comprovante de Escolaridade/Diploma

h) Cartão do Pis/Pasep

i) Quitação do serviço Militar ( masculino)

j) certidão de nascimentos ( filhos até 21 anos).

O não comparecimento dentro do prazo será considerado por esta Prefeitura
como desistência em assumir o emprego por período determinado ao qual
está sendo convocado.

Saltinho, 18 de Julho de 2.013.

ELISÂNGELA APARECIDA TENCA CAMILLI
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

ERRATA PREGÃO PRESENCIAL 003/2013– PROCESSO 021/13

   ONDE SE LÊ:

OBJETO:  Aquisição blocos de concreto usinado

ABERTURA DAS PROPOSTAS : 29/07/2013 as 8.30horas

CREDENCIAMENTO: 8.00 às 8.30h

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA PARA ENTREGA E ABERTURA DOS
ENVELOPES: 29/07/2013 às  8.30h, na sede da EMDHAP ,  sito à Av.
Cristovão Colombo, 1900 – B.Algodoal – Piracicaba/SP
Consulta/Aquisição gratuita do edital: WWW.emdhap.piracicaba.sp.gov.br
ou ainda  na sede da empresa, conforme endereço acima, de 2ª a 6ª feira
das 9.00 às 16.30h.

Informações fone: (019) 3412-2222/3412-2221.

Piracicaba, 16 de julho  de 2013

WALTER GODOY DOS SANTOS
DIRETOR PRESIDENTE

LEIA-SE

OBJETO:  Aquisição de concreto usinado

ABERTURA DAS PROPOSTAS : 29/07/2013 as 8.30horas

CREDENCIAMENTO: 8.00 às 8.30h

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA PARA ENTREGA E ABERTURA DOS
ENVELOPES: 29/07/2013 às  8.30h, na sede da EMDHAP ,  sito à Av.
Cristovão Colombo, 1900 – B.Algodoal – Piracicaba/SP
Consulta/Aquisição gratuita do edital: WWW.emdhap.piracicaba.sp.gov.br
ou ainda  na sede da empresa, conforme endereço acima, de 2ª a 6ª feira
das 9.00 às 16.30h.

Informações fone: (019) 3412-2222/3412-2221.

Piracicaba, 16 de julho  de 2013

WALTER GODOY DOS SANTOS
DIRETOR PRESIDENTE

DINATEC - COMERCIO DE PEÇAS DE PEÇAS PARA USINA LTDA-ME,
CNPJ 09.055.170/0001-48 torna publico que requereu na CETESB a
renovação de licença de operação para fabricação de peças e acessórios
para maq. e equip. de uso geral, à RUA DR. JOSÉ RODRIGUES DE
ALMEIDA, N° 642.

RL promoções artísticas Ltda, end. rua P. Pedro Z Zanim 337 pauliceia
Piracicaba /SP inscrita no CNPJ 07. 204 .722/ 0001-07 comunica extravio
do talonário de prestação de serviços do n¨201 a 350 com partes utilizadas.

Administração
Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito

João Chaddad - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br

PODER LEGISLATIVO PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO

EMDHAP

LICENÇAS

EXTRAVIOS

PODER EXECUTIVO
Continuação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços 25/13

Objeto: Execução de obras para reforma parcial de Escola Municipal de
Educação Infantil – EMEI no Bairro Jardim Elite, com fornecimento de
materiais, mão de obra e equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor do(s) seguinte(s) participante(s):

EMPRESA(S)  Construtora Quality Lt da - Epp

Piracicaba, 18 de julho de 2013.

Gabriel Ferrato dos Santos
Prefeito Municipal



PIRACICABA, sexta-feira, 19 de julho de 20134


